3
2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Сельское поселение Образцово-Травинский сельсовет

Камызякского муниципального района  Астраханской области»
РЕШЕНИЕ
05.09.2024 года

№15
	О принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Сельское поселение Образцово-Травинский сельсовет Камызякского муниципального района  Астраханской области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Сельское поселение Образцово-Травинский сельсовет Камызякского муниципального района  Астраханской области» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Сельское поселение Образцово-Травинский сельсовет Камызякского муниципального района  Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Сельское поселение Образцово-Травинский сельсовет Камызякского муниципального района  Астраханской области» (приложение к настоящему решению).

2. Главе муниципального образования  «Сельское поселение Образцово-Травинский сельсовет Камызякского муниципального района  Астраханской области» обнародовать проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Сельское поселение Образцово-Травинский сельсовет Камызякского муниципального района  Астраханской области» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Образцово-Травинский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов). Обнародование провести  06.09.2024 года в помещении администрации сельсовета в соответствии с указанным Положением.
3. Публичные слушания провести 04.10.2024 года в помещении администрации сельсовета.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Образцово-Травинский сельсовет» и вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета

Е.А. Ирушкина
Принят решением Совета

муниципального образования
«Сельское поселение Образцово-Травинский сельсовет

Камызякского муниципального района Астраханской области»

от 00.00.2024 г. № 000
Муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав муниципального образования «Сельское поселение Образцово-Травинский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»
Статья 1.

Внести в Устав муниципального образования «Сельское поселение Образцово-Травинский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области», принятый решением Совета муниципального образования «Образцово-Травинский сельсовет» № 20 от 16.03.2018 (далее - Устав), следующие изменения:
1) часть 2 статьи 25 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2) часть 1 статьи 29 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:

«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;».

3) в абзаце втором части 5 статьи 44.1 слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 10.2».

4). Абзац первый части 5 статьи 57 изложить в следующей редакции:

 «5. Устав муниципального образования, а также муниципальные правовые акты о внесении изменений в устав муниципального образования, вступают в силу после их официального опубликования на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).».
5) в части 4 статьи 59 Устава слова «, муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)» исключить;

6) часть 3 статьи 63 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.»;

7) часть 5 статьи 63 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (на информационных стендах в библиотеке муниципального образования, в здании администрации муниципального образования).
Тексты муниципальных правовых актов, соглашений должны находиться в специально установленных для обнародования местах в течение не менее чем тридцать дней с момента их обнародования.».
Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первое размещение его полного текста в сетевом издании на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение Образцово-Травинский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области (http://adm-travino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 - 86728 от 12.02.2024).».

8) часть 2 статьи 81  дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

Статья 2.
Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

В.А. Толоков